1、本次向特定对象发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

（1）假设前提

①假设宏观经济环境、行业发展趋势及本公司经营情况未发生重大不利变

化。

②假设本次向特定对象发行于2021年12月底完成。该时间仅为假定的情

况，不对实际完成时间构成承诺。最终发行完成时间以中国证监会同意注册本

次发行后的实际完成时间为准。

③本次向特定对象发行股票的定价基准日为董事会决议公告日。本次发行

价格不低于定价基准日前20个交易日（不含定价基准日）公司股票交易均价的

80%（定价基准日前20个交易日股票交易均价=定价基准日前20个交易日股票交

易总额/定价基准日前20个交易日股票交易总量）。

④本次向特定对象发行股份数量为11,400万股（该发行数量仅为估计，最

终以经中国证监会同意注册并实际发行的股份数量为准）；假设募集资金金额

41,610.00万元，不考虑扣除发行费用的影响。

⑤在预测公司总股本时，以截至本预案公告之日，公司总股本380,240,380

股为基础，仅考虑本次向特定对象发行股份的影响，不考虑其他因素导致股本

吉峰三农科技服务股份有限公司  2021年度向特定对象发行股票募集说明书

1-1-108

发生的变化。在预测公司净资产时，仅考虑本次向特定对象发行股份增加净资

产的影响，不考虑报告期回购或现金分红等其他因素导致减少归属于公司普通

股股东的净资产。

⑥据公司2020年度报告，2020年度归属于母公司股东的净利润为-1,618.84

万元。假设2021年归属于上市公司股东的净利润为以下三种情形：（1）公司

2021年度归属于上市公司股东的净利润为1,000万元；（2）公司2021年度归属

于上市公司股东的净利润为2,000万元；（3）公司2021年度归属于上市公司股

东的净利润为3,000万元。上述盈利水平假设，仅为测算本次向特定对象发行A

股股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对2021年度经营

情况及趋势的判断，亦不构成公司盈利预测，投资者不应据此进行投资决策。

⑦考虑本次向特定对象发行募集资金运用对公司生产经营、财务状况（如

财务费用、投资收益）等的影响。

⑧预测公司净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他因素对资产

的影响。

⑨设公司2021年度现金分红与2020年度相同，即不进行现金分红；

以上仅为基于测算目的假设，不构成承诺及盈利预测和业绩承诺，投资者

不应据此假设进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承

担赔偿责任。

（2）测算过程

基于上述假设前提，本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响测

算如下：

项目 2020 年度
2021 年度

本次发行前 本次发行后

期末发行在外的普通股股数（股）
380,240,38

0
380,240,380 494,240,380

假设一：公司 2021 年度归属于上市公司股东的净利润为 1,000.00 万元

归属于母公司所有者净利润（万元） -1,618.84
1,000.0

0
1,000.00

基本每股收益（元/股） -0.0426 0.0263 0.0245

归属于母公司所有者权益 6,539.73
7,539.7

3

49,149.7

3

加权平均净资产收益率 -21.66% 14.21% 5.73%

吉峰三农科技服务股份有限公司  2021年度向特定对象发行股票募集说明书

1-1-109

假设二：公司 2021 年度归属于上市公司股东的净利润为 2,000.00 万元

归属于母公司所有者净利润（万元） -1,618.84
2,000.0

0
2,000.00

基本每股收益（元/股） -0.0426 0.0526 0.0489

归属于母公司所有者权益 6,539.73
8,539.7

3

50,149.7

3

加权平均净资产收益率 -21.66% 26.53% 11.15%

假设三：公司 2021 年度归属于上市公司股东的净利润为 3,000.00 万元

归属于母公司所有者净利润（万元） -1,618.84
3,000.0

0
3,000.00

基本每股收益（元/股） -0.0426 0.0789 0.0734

归属于母公司所有者权益 6,539.73
9,539.7

3

51,149.7

3

加权平均净资产收益率 -21.66% 37.31% 16.27%

注1：本次发行前归属于母公司所有者权益=期初归属于母公司所有者权益+当期归属于母公司所有者

的净利润；

注2：本次发行后归属于母公司所有者权益=期初归属于母公司所有者权益+当期归属于母公司所有者

的净利润+本次发行募集资金总额；

注3：基本每股收益=P0÷S；S=S0＋S1＋Si×Mi÷M0–Sj×Mj÷M0-Sk；其中：P0为归属于母公司所有者

的净利润；S为发行在外的普通股加权平均数；S0为期初股份总数；S1为报告期因公积金转增股本或股票

股利分配等增加股份数；Si为报告期因发行新股或债转股等增加股份数；Sj为报告期因回购等减少股份

数；Sk为报告期缩股数；M0报告期月份数；Mi为增加股份次月起至报告期期末的累计月数；Mj为减少股

份次月起至报告期期末的累计月数；

注4：加权平均净资产收益率=P0/(E0＋NP÷2＋Ei×Mi÷M0–Ej×Mj÷M0±Ek×Mk÷M0)；其中：P0分别对

应于归属于母公司所有者的净利润；NP为归属于公司普通股股东的净利润；E0为归属于公司普通股股东

的期初净资产；Ei为报告期发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股东的净资产；Ej为报告期回

购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产；M0为报告期月份数；Mi为新增净资产次月起

至报告期期末的累计月数；Mj为减少净资产次月起至报告期期末的累计月数；Ek为因其他交易或事项引